令和 6年 9月 2日

 我孫子市立湖北小学校 保護者 様

我孫子市教育委員会

教育長  丸 智彦

我孫子市立湖北小学校

校 長  長田 英一

今 後 の 教 育 活 動 に つ い て

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動及び教育行政にご理解とご協力をいただき、

深く感謝いたします。

 さて、７月２９日（月）の隣家火災により延焼した体育館は、新しく建て替えることに

決定しました。体育館は、教育活動を行う場、社会体育（スポーツ）を行う場、災害時の

避難場所となる場でありますので、今後、関係部署等との協議を早急に行い、前へ進めて

まいります。令和８年度中には新しい体育館の完成を目指しており、今後の工事スケジュ

ール等が決まり次第ご連絡いたします。

 なお、これまで体育館で実施していた教育活動に関しては、子ども達や教職員の負担が

少なくなるよう、下記の通りに進めていきたいと考えておりますので、ご理解いただきま

すようお願いいたします。細かな内容等につきましては、学校だよりや学年だより等で示

してまいります。

記

１ 学校行事【卒業式（練習、準備を含む）、入学式（練習、準備を含む）、６年生を送る

会、校内音楽発表会】、高齢者疑似体験は湖北地区公民館で実施する。

２ 体育館を使用する体育の授業については、湖北特別支援学校や湖北中学校等で実施す

る。

３ 体育館で行っていたクラブ活動は、校庭、校舎２階連絡通路、湖北特別支援学校で実

施する。

４ 就学時健診、入学説明会は教室及び図書室で実施する。

５ 書初め指導、席書会は各教室、空き教室を利用する。